

BRZ.0012.7.2.2024

Protokół Nr 2/2024
z posiedzenia
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
z dnia 27 sierpnia 2024r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00, obrady poprowadził przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Radomir Piorun. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz Dyrektor PiMBP w Kole Aleksandra Kowalska oraz Starosta Kolski Robert Kropidłowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja z działalności Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole za 2023r.
2. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Informacja z działalności Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole za 2023r.

Informacje przedstawiła dyrektor Aleksandra Kowalska. Sieć biblioteczną tworzą: 1 biblioteka powiatowa, 1 biblioteka miejska, 2 biblioteki miejsko-gminne, 7 bibliotek gminnych, w tym 7 na wsi i 14 filii biblioteczných, w tym 11 na wsi.

PiMBP korzystała z dotacji podmiotowej Powiatu Kolskiego w wysokości 132 130,00 zł. Na dzień 31.12.2023r. zrealizowała wszystkie zaplanowane przedsięwzięcia finansowe. Zapewniono bieżące funkcjonowanie biblioteki – wydatki na materiały niezbędne do bieżącej działalności oraz media. Zapewniono regularną wypłatę wynagrodzeń pracownikom biblioteki, a także kosztów związanych z zatrudnieniem tj. świadczeń urlopowych, badań lekarskich, delegacji i szkoleń. Terminowo opłacono: składki ZUS, zaliczki na podatki odprowadzane do Urzędu Skarbowego. Uzupełniono księgozbiór i zakupiono prasę do czytelní.

W 2023r. księgozbiór liczył 67 371 woluminów oraz 777 jednostek specjalnych. Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców wyniósł 3,4 wol.

Podstawowym zadaniem biblioteki jest zaspakajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych społeczności lokalnej. Dlatego wiele uwagi placówka poświęca zagadnieniom dot. wiedzy o własnym regionie. Gromadzi, opracowuje i udostępnia materiały

biblioteczne oraz dokumentację jego dorobku kulturalnego, naukowego i gospodarczego. PiMBP w Kole pełni rolę ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, opracowuje i udostępnia bibliografię regionalną, a także redaguje inne materiały o charakterze regionalnym. W 2023r. Biblioteka zarejestrowała 3 108 użytkowników. Ogółem zanotowano 29 187 odwiedzin.

W dyskusji członkowie Komisji podkreślali dużą aktywność Biblioteki zarówno na terenie miasta Koła jak i Powiatu kolskiego. Uwag do przedstawionej informacji nie było.

Ad 2. Wolne głosy i wnioski.


Członkowie Komisji wspólnie z Panem Starostą dyskutowali o planach wybudowania wiaduktu drogowego nad linią kolejową na granicy miasta Koła i gminy Osiek Mały. Budowa wiaduktu byłaby kontynuacją trwającej obecnie budowy północnej obwodnicy Koła. Inwestycja w znacznym stopniu upłynniłaby ruch drogowy oraz poprawiłaby bezpieczeństwo użytkowników drogi z kierunku Osiek Wielki w kierunku miasta Koła.

Radna Agnieszka Politańska przedstawiła propozycję utworzenia programu stypendialnego dla najzdolniejszych uczniów z terenu powiatu kolskiego.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 10:30
Protokółowała:

Malwina Morzycka



Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Radomir Piorun